

Verksamhetsplan för 2024, Naturskyddsföreningen Söderhamn

En stor del av Naturskyddsföreningens verksamhet består av utflykter till olika naturtyper för att locka medlemmar och allmänhet att besöka värdefull natur. 2024 har vi följande aktiviteter på agendan.

TISDAG 12/3 ÅRSMÖTE PÅ STUDIEFRÄMJANDET KL 18 .00

ÖPPET VID ÅLSJÖN LÖRDAGAR VÅREN 2024 under april och maj. Öppettider lördagar 10-14

LÖRDAG 27/4 VANDRING I ETT NATUROMRÅDE I TRÖNÖ Guide på turen är Alf Pallin

Samling kl.10 Trönö centrum, mitt emot kyrkan, vid bystugan, Lertagsvägen 1, Trönödal Andra sidan vägen från kyrkan räknat.

LÖRDAG 25/5 BIOLOGISKA MÅNGFALDENS DAG VID ÅLSJÖN

Den 25 maj firar vi biologiska mångfaldens dag vid Ålsjön. Det kommer att bli aktiviteter som lämpar sig för barn och vuxna. Samling klockan 10 vid parkeringen för den som vill bli guidad till gamla tornet. Vi tittar på vad vi hittar längs stigen dit. Öppet vid Ålsjöstugan 10-15.

LÖRDAG 1/6 UTFLYKT TILL YSBERGET-LAXTJÄRNSBERGET MED OVE LARSSON

Utflykt med Ove Larsson som guide. Det blir en heldagsutflykt den 1 juni. **Samling på parkeringen ner mot ån vid Sveabiografen kl. 9:30** för resa mot Ysberget-Laxtjärnsberget.

ONSDAG 5/6 HÅLLBARHETSDAG MED HÅLLBARHETSNETVERKET PÅ CFL, fika och föreläsningar. Mer info på hemsida, facebook mm

LÖRDAG 29/6 INVENTERING AV FLORAN HOS STURE OCH BIRGITTA ZETTERBERG I EDVIK Där växer en rikhaltig ängsflora med bl a Brudbröd

Samling klockan 10 på parkeringen strax söder om kyrkan i Norrala.

LÖRDAG 6/7 BESÖK PÅ EN SLUTTNINGSMYR I TRÖNÖ

Vi besöker en vacker sluttningsmyr i Trönö. Myren är värd ett besök i sig, men eftersom det inte är en vanlig myr utan även hyser ett antal orkidéarter så är den mycket spännande att besöka. **Samling kl. 13 Trönö centrum, mitt emot kyrkan.** Lertagsvägen 1. Andra sidan vägen från kyrkan räknat.

LÖRDAG 7/9 SVAMPUTFLYKT, se facebook, hemsida eller Gävle-Dala Natur

Samling långtidsparkeringen vid Resecentrum kl 10. Rejåla skor, svampkorg och matsäck för dagen.

19 – 29/9 SKOGSDAGAR, se vidare program på facebook, hemsida eller Gävle-Dala Natur

Riksföreningen har utlyst en skogsvecka i september. Vi planerar att följa upp 2023 års besök vid Pipsjön den 21 september 2024. Då kommer vi att titta närmare på de orörda områdena med alla arter som indikerar en rik och skyddsvärd natur.

V40, 30 SEPTEMBER TILL 6 OKTOBER, MILJÖVÄNLIGA VECKAN

Kretsen har ännu inte spikat programmet för den här veckan. se vidare program på facebook, hemsida eller Gävle-Dala Natur.

TISDAG 26/11 FÖRELÄSNING/BILDVISNING , Studieförbundet kl 18:00. Vi planerar en kväll i mörka hösten för att liva upp sinnen lite. Vi har ännu inte bestämt vad kvällen ska handla om. Vi tar gärna emot förslag. Se vidare program på facebook, hemsida eller Gävle-Dala Natur.

Verksamhetsplan för att snabba på omställningen till en mer miljö- och klimatvänlig kommun i enlighet med motion till årsmötet 2023

1. att i samverkan med övriga delar av civilsamhället aktivt bidra till opinionsarbete som främjar biologisk mångfald och bidrar till lägre utsläpp av växthusgaser.

Svar: Naturskyddsföreningen fortsätter samarbetet i Nätverket för ett hållbart Söderhamn och kommer att genomföra en hållbarhetsdag 5 juni på CFL. Programmet är ännu inte spikat.

2. att speciellt fokus riktas på frågan om skogens betydelse för biologisk mångfald, klimat och rekreation (bland annat de kommunägda skogarna). Även fokus på ökad satsning på förnyelsebar energi.

Svar: Även i år kommer Naturskyddsföreningen att ha aktiviteter ang skogsbruket. Bl a är en skogsdag är planerad under Naturskyddsföreningens skogs dagar i september.

3. att de politiska partierna på olika sätt uppmanas och utmanas att väsentligt öka ambitionerna på miljö/klimatområdet och därmed leva upp till och överträffa ambitionerna i kommunens Översiktsplan.

Svar: Under 2023 delade vi ut Klimatboken till alla partier i kommunfullmäktige. Vi svarade också på en remiss ang kommunens energi- och klimatplan. För 2024 avser vi att vara uppmärksamma när det uppstår en aktuell fråga för att försöka påverka politiken. Se även punkt 1 ovan.